Prefeitura Municipal de Óleo
       Praça Papa Paulo VI, 156 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J.  46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

 ERRATA Nº 01/2023

                                                                      JORDÃO ANTONIO VIDOTTO, Prefeito do Município de Óleo - SP, no

uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Errata do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

DE FOMENTO DIRETO A PROJETOS DE AUDIOVISUAL publicado no dia 26/09/2023 no site -

https://www.pmoleo.sp.gov.br/lei-paulo-gustavo,  conforme segue:

Art. 1º - Onde se lê:

2.1. O valor total disponibilizado para este edital é de R$ 33.349,13 (trinta e três mil trezentos e quarenta e nove

e treze centavos).

              Leia-se:

2.1. O valor total disponibilizado para este edital é de  R$ 33.949,90 (trinta e três mil novecentos e quarenta e

nove reais  e noventa centavos).

Art. 2º  – Onde se lê:

3.1. O valor total será aplicado para apoio a projeto que atendam as categorias descritas no item 2.2,

seguindo valores máximo por projeto e categoria, conforme tabela abaixo:

CATEGORIA

VAGAS DE

AMPLA

CONCORRÊNCI

A

COTAS

PESSOA

S

NEGRA

S

COTAS

INDÍGEN

AS

VALOR

MÁXIMO

POR

PROJETO

TOTAL DA

CATEGORIA

a) Produção de Curtas

Metragens - com

1

1

0

R$ 9.300,00 R$ 18.600,00

b) Cinema Itinerante e  Cinema

de Rua:

1

0

0
R$5.674,55 R$  5.674,55

d) Produção de Videoclipes

valorizando e dando visibilidade a

artistas locais

1

0

0
R$ 6.825,55 R$6.825,55

   Prefeitura Municipal de Óleo
       Praça Papa Paulo VI, 156 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J.  46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

e) Capacitação, formação e

qualificação:

- Introdução à linguagem

cinematográfica

- História do cinema

- Introdução à fotografia

- Introdução ao roteiro

- Introdução à produção

- Leitura crítica de imagens

- Linguagens e técnicas

audiovisuais para educadores

- Cinema e Educação

- Crítica cinematográfica

- Análise cinematográfica

1

0

0

R$ 2.848,99

R$ 2.848,99

TOTAL DE VAGAS
4 1 0

VALOR

TOTAL

R$

33.949,90

                  Leia – se:

3.1. O valor total será aplicado para apoio a projeto que atendam as categorias descritas no item 2.2,

seguindo valor máximo por projeto e categoria, conforme tabela abaixo:

CATEGORIA

VAGAS DE

AMPLA

CONCORRÊNCI

A

COTAS

PESSOA

S

NEGRA

S

COTAS

INDÍGEN

AS

VALOR

MÁXIMO

POR

PROJETO

TOTAL DA

CATEGORIA

a) Produção de Curtas

Metragens:

1

1

0

R$ 9.300,00 R$ 18.600,00

b) Cinema Itinerante e  Cinema

de Rua:

1

0

0
R$5.674,55 R$  5.674,55

c) Produção de Videoclipes:

valorizando e dando visibilidade a

1

0

0
R$ 6.825,55 R$6.825,55

   Prefeitura Municipal de Óleo
       Praça Papa Paulo VI, 156 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo – C.N.P.J.  46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

artistas locais

d) Capacitação, formação e

qualificação:

- Introdução à linguagem

cinematográfica

- História do cinema

- Introdução à fotografia

- Introdução ao roteiro

- Introdução à produção

- Leitura crítica de imagens

- Linguagens e técnicas

audiovisuais para educadores

- Cinema e Educação

- Crítica cinematográfica

- Análise cinematográfica

1

0

0

R$ 2.848,99

R$ 2.848,99

TOTAL DE VAGAS
4 1 0

VALOR

TOTAL

R$

33.949,90

Art. 3º - As demais disposições do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 DE FOMENTO DIRETO

A PROJETOS DE AUDIOVISUAL,  e os efeitos desta ERRATA  retroagem  desde a data de sua publicação.

Art. 4º  - Esta Errata entra em vigor na data de sua publicação

Óleo (SP), 30 de outubro de 2023.

______________________________

Jordão Antonio Vidotto

Prefeito Municipal